[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  18.09.2015 г.     №  2742

О внесении изменений в Положение по оплате  труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Вольского муниципального района от 20.09.2013 года № 1977

              В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства культуры Российской Федерации № 763 от 05.05.2014 г. «Об утверждении перечней должностей и профессий работников федеральных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», Приказом Министерства культуры Саратовской области от 27.03.2013 г. № 01-06/118 «Об утверждении положения по отнесению должностей работников государственных учреждений культуры Саратовской области к административно-управленческому, основному и вспомогательному персоналу по видам экономической деятельности учреждений»,   в   связи с производственной необходимостью и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры Вольского муниципального района, утверждённое  постановлением администрации Вольского муниципального района от 20.09.2013 г. № 1977 следующие изменения:

1) Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

Таблица № 1
«Должностные оклады административно-управленческого персонала музея

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад (руб.)

	Директор
	      10 235,00

Таблица № 2
Должностные оклады основного персонала музея

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад (руб.)

	Главный хранитель музейных предметов
	9 732,00

	Заведующий отделом музея
	9 374,00

	Музейный смотритель
	5 948,00

	Научный сотрудник музея
	8 920,00

	Редактор электронных баз данных музея
	7 632,00

	Специалист по учету музейных предметов
	8 920,00

Таблица № 3
Должностные оклады вспомогательного персонала музея

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад (руб.)

	Специалисты

	Кассир
	5 795,00

	Делопроизводитель
	5 850,00

	Сотрудник службы безопасности
	7 287,00

	Специалист по гражданской обороне
	5 850,00

	Специалист по охране труда
	5 850,00

	Прочие работники, не относящиеся к специалистам

	Сторож
	5 776,00

	Гардеробщик
	5 776,00

	Подсобный рабочий
	5 795,00

	Садовник
	5 795,00

	Слесарь по контрольно – измерительным приборам и автоматике
	6 149,00

	Слесарь-сантехник
	6 149,00

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	6 149,00

	Уборщик служебных помещений
	5 795,00

	Уборщик территорий
	5 776,00

	Фотограф
	7 287,00

»
2) Раздел 3 приложения № 4 к Положению изложить в следующей редакции:

                                           «3. Учреждения музейного типа

	1. Административно-управленческий персонал

	Директор

	2. Основной персонал

	Главный хранитель музейных предметов

	Заведующий отделом музея

	Музейный смотритель

	Научный сотрудник музея

	Редактор электронных баз данных музея

	Специалист по учету музейных предметов

	3. Вспомогательный персонал

	3.1 Специалисты

	Кассир

	Делопроизводитель

	Сотрудник службы безопасности

	Специалист по гражданской обороне

	Специалист по охране труда

	3.2 Прочие работники, не относящиеся к специалистам

	Сторож

	Гардеробщик

	Подсобный рабочий

	Садовник

	Слесарь по контрольно – измерительным приборам и автоматике

	Слесарь-сантехник

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	Уборщик служебных помещений

	Уборщик территорий

	Фотограф

»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, имеет обратную силу и распространяется на правоотношения с 16.06.2015 года.
Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

3